
ZARZĄDZENIE NR 949/24 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.1530 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, art. 61 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1, 
3a, 6, ust. 2 i 4, w związku z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 5 pkt 4 i 12, art. 10 ust. 1 pkt 1a, d, ust. 2 ustawy z dnia 
1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572), art. 12, 
art. 27 ust. 17, art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego 
z § 15 uchwały nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta 
Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w 
budżecie miasta oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz 
uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień 
Prezydentowi Miasta w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr LII/1078/2023 Rady Miasta 
Gliwice z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2024 rok (z późn. zm.), zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; Usług Komunalnych; dyrektorzy: Centrum 
Ratownictwa Gliwice; Ośrodka Pomocy Społecznej; Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej; Zarządu Dróg 
Miejskich; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice oraz Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta oraz I , II 
i III zastępcy prezydenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 1



§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Łukasz Gorczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące -434.342,58 -657.850,00 223.507,42 

A.   Dochody własne 172.266,42 6.761,00 165.505,42 

A.3.   Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 2.325,00 0,00 2.325,00 

   Wpływy z usług 2.325,00 0,00 2.325,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2.325,00 0,00 2.325,00 

A.11.   Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 169.941,42 6.761,00 163.180,42 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 169.941,42 6.761,00 163.180,42 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 169.941,42 6.761,00 163.180,42 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa -606.609,00 -664.611,00 58.002,00 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami -685.182,00 -685.182,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

-689.682,00 -689.682,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna -16.952,00 -16.952,00 0,00 

  855 Rodzina -672.730,00 -672.730,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

4.500,00 4.500,00 0,00 

  855 Rodzina 4.500,00 4.500,00 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 20.571,00 20.571,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-23.500,00 -23.500,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna -23.500,00 -23.500,00 0,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 3



    
 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej 
finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

44.071,00 44.071,00 0,00 

  854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44.071,00 44.071,00 0,00 

C.4.   Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 58.002,00 0,00 58.002,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

58.002,00 0,00 58.002,00 

  710 Działalność usługowa 28.002,00 0,00 28.002,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 30.000,00 0,00 30.000,00 

Dochody ogółem -434.342,58 -657.850,00 223.507,42 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 4



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

700 Gospodarka mieszkaniowa 43.911,00 43.911,00 43.911,00 43.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 28.002,00 28.002,00 24.502,00 840,00 23.662,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

202.266,42 228.266,42 219.110,19 -12.188,70 231.298,89 0,00 9.156,23 0,00 0,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -1.505.766,00 -1.505.766,00 -1.505.766,00 -43.911,00 -1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna -40.452,00 -40.452,00 -16.952,00 -16.952,00 0,00 0,00 -23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44.071,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina -668.230,00 -672.130,00 -24.082,00 45.853,00 -69.935,00 0,00 -648.048,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 -1.858,00 -1.858,00 0,00 -1.858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.858,00 1.858,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1.461.855,00 1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -434.342,58 -414.100,58 -1.261.134,81 7.352,30 -1.268.487,11 1.461.855,00 -614.820,77 0,00 0,00 0,00 -20.242,00 -20.242,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
 na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600   Transport i łączność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 

Drogi publiczne w miastach  
na prawach powiatu (w rozdziale  
nie ujmuje się wydatków na drogi 
gminne) 

-530.000,00 -400.000,00 -400.000,00 0,00 -400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -130.000,00 -130.000,00 0,00 0,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 505.000,00 400.000,00 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 

 60017 Drogi wewnętrzne 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 43.911,00 43.911,00 43.911,00 43.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 43.911,00 43.911,00 43.911,00 43.911,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 -10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

0,00 0,00 0,00 -10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

5.334,00 31.334,00 30.712,00 0,00 30.712,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 5.334,00 5.334,00 4.712,00 0,00 4.712,00 0,00 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495 Pozostała działalność 0,00 27.000,00 27.000,00 0,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -27.000,00 -27.000,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -1.505.766,00 -1.505.766,00 -1.505.766,00 -43.911,00 -1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -1.505.766,00 -1.505.766,00 -1.505.766,00 -43.911,00 -1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -23.500,00 -23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc  
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

-23.500,00 -23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -23.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 6



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
 na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 44.071,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów  
o charakterze socjalnym 

44.071,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.071,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 -3.900,00 -3.900,00 56.150,00 -60.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 

 85508 Rodziny zastępcze 1.500,00 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85510 
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

0,00 -3.900,00 -3.900,00 56.150,00 -60.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.900,00 3.900,00 0,00 0,00 

 85595 Pozostała działalność -1.500,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 -1.858,00 -1.858,00 0,00 -1.858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.858,00 1.858,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 0,00 -1.858,00 -1.858,00 0,00 -1.858,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.858,00 1.858,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1.461.855,00 1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 1.461.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -36.889,00 -36.889,00 0,00 0,00 0,00 -36.889,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92113 Centra kultury i sztuki 837.704,00 837.704,00 0,00 0,00 0,00 837.704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 661.040,00 661.040,00 0,00 0,00 0,00 661.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 25.905,00 46.147,00 -1.436.901,00 45.950,00 -1.482.851,00 1.461.855,00 21.193,00 0,00 0,00 0,00 -20.242,00 -20.242,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 7



1.  

               

               

               

               

               

               

                 
           

Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

3.752,00 3.752,00 3.752,00 0,00 3.752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 3.752,00 3.752,00 3.752,00 0,00 3.752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna -16.952,00 -16.952,00 -16.952,00 -16.952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-16.952,00 -16.952,00 -16.952,00 -16.952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina -668.230,00 -668.230,00 -20.182,00 -10.297,00 -9.885,00 0,00 -648.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  
z funduszu alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 

-668.230,00 -668.230,00 -20.182,00 -10.297,00 -9.885,00 0,00 -648.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem -681.430,00 -681.430,00 -33.382,00 -27.249,00 -6.133,00 0,00 -648.048,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 8



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym  

na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710   Działalność usługowa 28.002,00 28.002,00 24.502,00 840,00 23.662,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71015 Nadzór budowlany 28.002,00 28.002,00 24.502,00 840,00 23.662,00 0,00 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

193.180,42 193.180,42 184.646,19 -12.188,70 196.834,89 0,00 8.534,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 163.180,42 163.180,42 154.646,19 -12.188,70 166.834,89 0,00 8.534,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 221.182,42 221.182,42 209.148,19 -11.348,70 220.496,89 0,00 12.034,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 9



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.498.744,00 0,00 0,00 1.498.744,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.498.744,00 0,00 0,00 1.498.744,00 

  92113 Centra kultury i sztuki 837.704,00 0,00 0,00 837.704,00 

  92116 Biblioteki 661.040,00 0,00 0,00 661.040,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych -36.889,00 -36.889,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -36.889,00 -36.889,00 0,00 0,00 

  92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury -36.889,00 -36.889,00 0,00 0,00 

Ogółem 1.461.855,00 -36.889,00 0,00 1.498.744,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 949/24

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 27 listopada 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 10



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” w źródłach: 

1) „Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe” o kwotę 2.325,00 zł z tytułu częściowej 
odpłatności uchodźców za zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu 
obywateli Ukrainy; 

2) „Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody 
należne” o kwotę 169.941,42 zł w związku z: 

a)  otrzymaniem i zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na: 

-   zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu obywateli Ukrainy 
(180.285,00 zł), na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- pobyt w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy (16.743,59 zł), 
na podstawie art. 27 ust. 17 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

- sprawienie pogrzebu obywatelowi Ukrainy (3.752,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

- wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy (622,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa; 

- opłacenie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy 
(2.387,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

b) zmniejszeniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zatrudnienie osoby 
do pomocy dla opiekuna tymczasowego (33.848,17 zł), w związku z uchyleniem art. 25 ust. 3c 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmniejszenia w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 606.609,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.162.13.2024 z dnia 14 listopada 2024 roku, zmniejszenie o kwotę 16.952,00 zł środków 
przeznaczonych na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 
ustawy o pomocy społecznej. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

2) FBI. 3111.168.26.2024 z dnia 14 listopada 2024 roku, zmniejszenie o kwotę 672.730,00 zł środków 
przeznaczonych na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 35); 

3) 85/24.3122.2.149.2024.ZW z dnia 14 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 4.500,00 zł 
na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, w związku z art. 17 ustawy z dnia 17 września 
2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz niektórych innych ustaw. 
Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

4) FBI.3111.128.5.2024 z dnia 14 listopada 2024 roku, zmniejszenie o kwotę 23.500,00 zł środków 
przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w części gwarantowanej z budżetu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 11



państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

5) FBI.3111.157.14.2024 z dnia 28 października 2024 roku, zwiększenie o kwotę 44.071,00 zł 
na dofinansowanie do zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w ramach „Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025”. Środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83 poz. 
26); 

6) FBI.3111.27.55.2024 z dnia 7 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 840,00 zł na dodatki 
zadaniowe dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice 
biorących udział w kontrolach na terenach objętych powodzią. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej; 

7) 85/24.4143.6.40.2024.WOJ z dnia 15 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 5.500,00 zł 
na zakup specjalistycznej odzieży ochronnej BHP i wyposażenia w celu zapewnienia gotowości 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice do akcji i pomocy podczas 
zdarzeń losowych. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

8) 85/24.3122.2.158.2024.ZW z dnia 15 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 1.662,00 zł 
na wydatki rzeczowe związane z bieżącym funkcjonowaniem Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego dla miasta Gliwice. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

9) 85/24.4143.6.42.2024.WOJ z dnia 15 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł 
na zakup usług archiwizacyjnych (brakowanie) w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru 
Budowlanego dla miasta Gliwice. Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

10) 85/24.4143.6.44.2024.WOJ z dnia 15 listopada 2024 roku, zwiększenie o kwotę 30.000,00 zł 
na zakupy niezbędnego sprzętu i wyposażenia oraz wykonanie niezbędnych napraw oraz remontów 
w celu zapewnienia możliwości prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych oraz właściwych 
warunków służby w komendzie miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Środki pochodzą z ustawy 
budżetowej. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600: 

1) w rozdziale 60016 – zwiększenie: 

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 400.000,00 zł, 
na remonty dróg i chodników na terenie miasta, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 105.000,00 zł na rozbudowę oznakowania miasta; 

2) w rozdziale 60017 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 25.000,00 zł na rozbudowę 
oznakowania miasta. 

2. Zwiększenie w dziale 700, w rozdziale 70001, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 43.911,00 zł, z rezerwy celowej na wynagrodzenia wraz z pochodnymi pracowników Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej. 

3. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 10.200,00 zł na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
w Zarządzie Dróg Miejskich.  

4. Zmiana w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.000,00 zł, na uzupełnienie 
środków na zakup urządzeń myjących w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej; 

2) w rozdziale 75421, zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych 
zadań” o kwotę 4.712,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 622,00 zł na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 12



a) wypłatę zasiłków stałych obywatelom Ukrainy (622,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa, 

b) opłacenie i refundację składek na ubezpieczenie zdrowotne obywatelom Ukrainy 
(2.387,00 zł), na podstawie art. 29 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

c) pokrycie kosztów związanych z zapewnieniem całodobowej opieki w miejscach czasowego 
pobytu obywateli Ukrainy (2.325,00 zł). Środki pochodzą z częściowej odpłatności 
obywateli Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3) w rozdziale 75495 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 27.000,00 zł na wymianę akumulatorów w urządzeniach UPS zasilających awaryjnie 
serwerownię i salę dyspozytorską Centrum Ratownictwa Gliwice. 

5. Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85214, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 23.500,00 zł, środków przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, 
o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, w części 
gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.128.5.2024 z dnia 14 listopada 2024 roku. 

6. Zwiększenie w dziale 854, w rozdziale 85415, w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” 
o kwotę 44.071,00 zł, na dofinansowanie do zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów w ramach „Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025”, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.157.14.2024 z dnia 28 października 2024 roku. 

7. Zmiana w dziale 855: 

1) w rozdziale 85508 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.500,00 zł na zakup materiałów do zajęć z dziećmi i rodzinami w ramach pieczy 
zastępczej; 

2) w rozdziale 85510 – zwiększenie: 

a)  w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 56.150,00 zł 
na wynagrodzenia pracowników domów dziecka, 

b)  wydatków majątkowych o kwotę 3.900,00 zł na zakup mebli w Domu Dziecka nr 3. 

8. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90002 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1.858,00 zł, 
na zakup pojemników na psie odchody. 

9. Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92113 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 837.704,00 zł, 
z rezerwy ogólnej, na realizację zadań statutowych przez Centrum Kultury Victoria; 

2) w rozdziale 92116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 661.040,00 zł, 
w tym 624.151,00 zł z rezerwy ogólnej, na realizację zadań statutowych przez Miejską Biblioteką 
Publiczną. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupie „wydatki związane z realizacją 
ich statutowych zadań” o kwotę 3.752,00 zł, z przeznaczeniem na sprawienie pogrzebu obywatelowi 
Ukrainy, na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze środków z Funduszu Pomocy 

2. Zmniejszenie w dziale 852, w rozdziale 85228, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 16.952,00 zł, środków przeznaczonych na organizowanie i świadczenie specjalistycznych 
usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 13



ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.162.13.2024 z dnia 14 listopada 2024 roku. 

3. Zmniejszenie w dziale 855, w rozdziale 85502, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 10.297,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
9.885,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 648.048,00 zł, wynika z: 

1) zmniejszenia o kwotę 672.730,00 zł środków przeznaczonych na realizację świadczenia 
pielęgnacyjnego, o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI. 3111.168.26.2024 z dnia 
14 listopada 2024 roku; 

2) zwiększenia o kwotę 4.500,00 zł na realizację świadczenia wychowawczego, o którym mowa 
w art. 29 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, w związku 
z art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci oraz niektórych innych ustaw, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr 85/24.3122.2.149.2024.ZW z dnia 14 listopada 2024 roku. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 840,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 23.662,00 zł oraz 
„świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.500,00 zł na dodatki zadaniowe dla pracowników 
biorących udział w kontrolach na terenach objętych powodzią, zakup usług archiwizacyjnych, 
szkolenia pracowników oraz zakup specjalistycznej odzieży ochronnej i aparatu fotograficznego 
dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla miasta Gliwice, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.27.55.2024 z dnia 7 listopada 2024 roku oraz 
nr 85/24.4143.6.42.2024.WOJ, 85/24.3122.2.158.2024.ZW i  85/24.4143.6.40.2024.WOJ z dnia 
15 listopada 2024 roku. 

2. Zwiększenie w dziale 754: 

1) w rozdziale 75411, w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
30.000,00 zł na zakup specjalistycznego sprzętu w celu prowadzenia działań ratowniczo-
gaśniczych w komendzie miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr 85/24.4143.6.44.2024.WOJ z dnia 15 listopada 2024 roku; 

2) w rozdziale 75421, w grupach: „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 
166.834,89 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 8.534,23 zł oraz zmniejszenie 
w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 12.188,70 zł wynika z: 

a) zwiększenia środków na: zapewnienie całodobowej opieki w miejscach czasowego pobytu 
obywateli Ukrainy, na podstawie art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (180.285,00 zł), pobyt 
w pieczy zastępczej dziecka będącego obywatelem Ukrainy na podstawie art. 27 ust. 17 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (16.743,59 zł), 

b) zmniejszenia środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zatrudnienie osoby 
do pomocy dla opiekuna tymczasowego w związku z uchyleniem art. 25 ust. 3c ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (33.848,17 zł). 

Ad 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921: 

1) w rozdziale 92113, dotacji podmiotowych o kwotę 837.704,00 zł, z rezerwy ogólnej, na realizację 
zadań statutowych przez Centrum Kultury Victoria; 

2) w rozdziale 92116, dotacji podmiotowych o kwotę 661.040,00 zł, w tym 624.151,00 zł z rezerwy 
ogólnej, na realizację zadań statutowych przez Miejską Biblioteką Publiczną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 14



Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 921, w rozdziale 92105, dotacji celowych o kwotę 36.889,00 zł w związku 
z niższą niż planowano kwotą udzielonych dotacji na realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury 
w trybie małych granów. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.852.460.498,63 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.676.335.103,00 zł, dochody majątkowe 176.125.395,63 zł), plan wydatków 
2.010.710.294,96 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B983F23-E7AD-4459-A94F-19D4BCF884E8. Podpisany Strona 15


	ZARZĄDZENIE NR 949/24 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie


